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MÉDIA DE AUMENTOS 
GAJ - 100%

CARREIRA EFETIVA - VB + GAJ PL 6613-09 Proposta STF
Analista Judiciário 56.70% 34.14%
Remuneração Inicial  10,283.60  9,267.35 
Remuneração Final  16,324.61  13,914.82 
Aumento Inicial 56.96% 41.45%
Aumento Final 56.42% 33.33%
Técnico Judiciário 54.65% 34.14%
Remuneração Inicial  6,104.70  5,648.35 
Remuneração Final  9,949.68  8,480.93 
Aumento Inicial 52.88% 41.45%
Aumento Final 56.42% 33.33%
Auxiliar Judiciário 68.85% 34.55%
Remuneração Inicial  3,615.44  2,894.86 
Remuneração Final  5,892.59  5,022.75 
Aumento Inicial 81.85% 45.60%
Aumento Final 56.42% 33.33%
Geral Carreira 60.07% 34.28%

Elaboração: Economista Washington Luiz Moura Lima
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MÉDIA DE AUMENTOS 
GAJ - 100%

CJ - FC - QUINTOS PL 6613-09 Proposta STF
CJ Opção CJ 0.00% 0.00%
CJ Opção Carreira* 0.00% 0.00%
QUINTOS CJ 0.00% 0.00%
FC OPÇÃO FC, E OPÇÃO CAR. EFET. 0.00% 0.00%
QUINTOS FC 0.00% 0.00%

GAE - GAS - AQ - ANUÊNIOS % %
GAE - OFICIAIS DE JUSTIÇA 56.70% 0.61%
GAS - AGENTES DE SEGURANÇA - ANALISTAS 56.70% 0.61%
GAS - AGENTES DE SEGURANÇA - TÉCNICOS 54.65% 0.61%
ANUÊNIOS 60.07% 0.71%
ADICIONAL DE QUALIFICAÇÃO 60.07% 0.71%

PROPORÇÃO VB E GAJ SOBRE TOTAL REMUNERAÇÃO % %
Vencimento Básico Sobre o Total Remuneração da Carrreira Efetiva 66.67% 50.00%
Gratificação (ões) Sobre o Total da Remuneração Carreira Efetiva 33.33% 50.00%

Elaboração: Economista Washington Luiz Moura Lima
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SITUAÇÃO ATUAL PL 6613-09 GAJ 100% - STF
PADRAO VB GAJ TOTAL VB GAJ TOTAL VB GAJ TOTAL

15  6,957.41  3,478.71  10,436.12  10,883.07  5,441.54  16,324.61  6,957.41  6,957.41  13,914.82 
14  6,754.77  3,377.38  10,132.15  10,529.70  5,264.85  15,794.55  6,754.77  6,754.77  13,509.53 
13  6,558.03  3,279.01  9,837.04  10,187.80  5,093.90  15,281.70  6,558.03  6,558.03  13,116.05 
12  6,367.02  3,183.51  9,550.52  9,857.00  4,928.50  14,785.50  6,367.02  6,367.02  12,734.03 

A 11  6,181.57  3,090.78  9,272.35  9,536.95  4,768.48  14,305.43  6,181.57  6,181.57  12,363.14 
N 10  5,848.22  2,924.11  8,772.33  9,227.28  4,613.64  13,840.92  5,848.22  5,848.22  11,696.44 
A 9  5,677.88  2,838.94  8,516.83  8,927.64  4,463.82  13,391.46  5,677.88  5,677.88  11,355.77 
L 8  5,512.51  2,756.25  8,268.76  8,637.79  4,318.90  12,956.69  5,512.51  5,512.51  11,025.02 
I 7  5,351.95  2,675.97  8,027.92  8,357.32  4,178.66  12,535.98  5,351.95  5,351.95  10,703.90 
S 6  5,196.07  2,598.03  7,794.10  8,085.96  4,042.98  12,128.94  5,196.07  5,196.07  10,392.14 
T 5  4,915.86  2,457.93  7,373.80  7,823.41  3,911.71  11,735.12  4,915.86  4,915.86  9,831.73 
A 4  4,772.68  2,386.34  7,159.02  7,569.38  3,784.69  11,354.07  4,772.68  4,772.68  9,545.37 

3  4,633.67  2,316.84  6,950.51  7,323.60  3,661.80  10,985.40  4,633.67  4,633.67  9,267.35 
2  4,498.71  2,249.36  6,748.07  7,085.81  3,542.91  10,628.72  4,633.67  4,633.67  9,267.35 
1  4,367.68  2,183.84  6,551.52  6,855.73  3,427.87  10,283.60  4,633.67  4,633.67  9,267.35 
15  4,240.47  2,120.23  6,360.70  6,633.12  3,316.56  9,949.68  4,240.47  4,240.47  8,480.93 
14  4,116.96  2,058.48  6,175.44  6,405.67  3,202.84  9,608.51  4,116.96  4,116.96  8,233.92 
13  3,997.05  1,998.52  5,995.57  6,186.02  3,093.01  9,279.03  3,997.05  3,997.05  7,994.09 

T 12  3,880.63  1,940.31  5,820.94  5,973.90  2,986.95  8,960.85  3,880.63  3,880.63  7,761.26 
É 11  3,767.60  1,883.80  5,651.40  5,769.06  2,884.53  8,653.59  3,767.60  3,767.60  7,535.20 
C 10  3,564.43  1,782.21  5,346.64  5,571.24  2,785.62  8,356.86  3,564.43  3,564.43  7,128.86 
N 9  3,460.61  1,730.30  5,190.91  5,380.20  2,690.10  8,070.30  3,460.61  3,460.61  6,921.22 
I 8  3,359.82  1,679.91  5,039.72  5,195.72  2,597.86  7,793.58  3,359.82  3,359.82  6,719.63 
C 7  3,261.96  1,630.98  4,892.93  5,017.55  2,508.78  7,526.33  3,261.96  3,261.96  6,523.91 
O 6  3,166.95  1,583.47  4,750.42  4,845.50  2,422.75  7,268.25  3,166.95  3,166.95  6,333.90 

5  2,996.17  1,498.08  4,494.25  4,679.35  2,339.68  7,019.03  2,996.17  2,996.17  5,992.33 
4  2,908.90  1,454.45  4,363.35  4,518.90  2,259.45  6,778.35  2,908.90  2,908.90  5,817.80 
3  2,824.17  1,412.09  4,236.26  4,363.94  2,181.97  6,545.91  2,824.17  2,824.17  5,648.35 
2  2,741.92  1,370.96  4,112.88  4,214.31  2,107.16  6,321.47  2,824.17  2,824.17  5,648.35 
1  2,662.06  1,331.03  3,993.08  4,069.80  2,034.90  6,104.70  2,824.17  2,824.17  5,648.35 
15  2,511.37  1,255.69  3,767.06  3,928.39  1,964.20  5,892.59  2,511.37  2,511.37  5,022.75 
14  2,403.23  1,201.61  3,604.84  3,793.69  1,896.85  5,690.54  2,403.23  2,403.23  4,806.45 
13  2,299.74  1,149.87  3,449.61  3,663.60  1,831.80  5,495.40  2,299.74  2,299.74  4,599.48 

A 12  2,200.71  1,100.35  3,301.06  3,537.98  1,768.99  5,306.97  2,200.71  2,200.71  4,401.41 
U 11  2,105.94  1,052.97  3,158.91  3,416.66  1,708.33  5,124.99  2,105.94  2,105.94  4,211.88 
X 10  1,992.37  996.19  2,988.56  3,299.50  1,649.75  4,949.25  1,992.37  1,992.37  3,984.75 
I 9  1,906.58  953.29  2,859.87  3,186.36  1,593.18  4,779.54  1,906.58  1,906.58  3,813.16 
L 8  1,824.48  912.24  2,736.72  3,077.10  1,538.55  4,615.65  1,824.48  1,824.48  3,648.95 
I 7  1,745.91  872.96  2,618.87  2,971.59  1,485.80  4,457.39  1,745.91  1,745.91  3,491.82 
A 6  1,670.73  835.36  2,506.09  2,869.69  1,434.85  4,304.54  1,670.73  1,670.73  3,341.46 
R 5  1,580.63  790.32  2,370.95  2,771.29  1,385.65  4,156.94  1,580.63  1,580.63  3,161.26 

4  1,512.57  756.28  2,268.85  2,676.27  1,338.14  4,014.41  1,512.57  1,512.57  3,025.13 
3  1,447.43  723.72  2,171.15  2,584.50  1,292.25  3,876.75  1,447.43  1,447.43  2,894.86 
2  1,385.10  692.55  2,077.65  2,495.67  1,247.84  3,743.51  1,447.43  1,447.43  2,894.86 
1  1,325.46  662.73  1,988.19  2,410.29  1,205.15  3,615.44  1,447.43  1,447.43  2,894.86 

Elaboração: Economista Washington Luiz Moura Lima
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Atual PL 6613 PL 6613 GAJ 100% - STF
PADRAO TOTAL Rem. Total % Aum. Rem. Total % Aum.

15  10,436.12  16,324.61 56.42%  13,914.82 33.33%
14  10,132.15  15,794.55 55.89%  13,509.53 33.33%
13  9,837.04  15,281.70 55.35%  13,116.05 33.33%
12  9,550.52  14,785.50 54.81%  12,734.03 33.33%

A 11  9,272.35  14,305.43 54.28%  12,363.14 33.33%
N 10  8,772.33  13,840.92 57.78%  11,696.44 33.33%
A 9  8,516.83  13,391.46 57.24%  11,355.77 33.33%
L 8  8,268.76  12,956.69 56.69%  11,025.02 33.33%
I 7  8,027.92  12,535.98 56.15%  10,703.90 33.33%
S 6  7,794.10  12,128.94 55.62%  10,392.14 33.33%
T 5  7,373.80  11,735.12 59.15%  9,831.73 33.33%
A 4  7,159.02  11,354.07 58.60%  9,545.37 33.33%

3  6,950.51  10,985.40 58.05%  9,267.35 33.33%
2  6,748.07  10,628.72 57.51%  9,267.35 37.33%
1  6,551.52  10,283.60 56.96%  9,267.35 41.45%
15  6,360.70  9,949.68 56.42%  8,480.93 33.33%
14  6,175.44  9,608.51 55.59%  8,233.92 33.33%
13  5,995.57  9,279.03 54.76%  7,994.09 33.33%

T 12  5,820.94  8,960.85 53.94%  7,761.26 33.33%
É 11  5,651.40  8,653.59 53.12%  7,535.20 33.33%
C 10  5,346.64  8,356.86 56.30%  7,128.86 33.33%
N 9  5,190.91  8,070.30 55.47%  6,921.22 33.33%
I 8  5,039.72  7,793.58 54.64%  6,719.63 33.33%
C 7  4,892.93  7,526.33 53.82%  6,523.91 33.33%
O 6  4,750.42  7,268.25 53.00%  6,333.90 33.33%

5  4,494.25  7,019.03 56.18%  5,992.33 33.33%
4  4,363.35  6,778.35 55.35%  5,817.80 33.33%
3  4,236.26  6,545.91 54.52%  5,648.35 33.33%
2  4,112.88  6,321.47 53.70%  5,648.35 37.33%
1  3,993.08  6,104.70 52.88%  5,648.35 41.45%
15  3,767.06  5,892.59 56.42%  5,022.75 33.33%
14  3,604.84  5,690.54 57.86%  4,806.45 33.33%
13  3,449.61  5,495.40 59.31%  4,599.48 33.33%

A 12  3,301.06  5,306.97 60.77%  4,401.41 33.33%
U 11  3,158.91  5,124.99 62.24%  4,211.88 33.33%
X 10  2,988.56  4,949.25 65.61%  3,984.75 33.33%
I 9  2,859.87  4,779.54 67.12%  3,813.16 33.33%
L 8  2,736.72  4,615.65 68.66%  3,648.95 33.33%
I 7  2,618.87  4,457.39 70.20%  3,491.82 33.33%
A 6  2,506.09  4,304.54 71.76%  3,341.46 33.33%
R 5  2,370.95  4,156.94 75.33%  3,161.26 33.33%

4  2,268.85  4,014.41 76.94%  3,025.13 33.33%
3  2,171.15  3,876.75 78.56%  2,894.86 33.33%
2  2,077.65  3,743.51 80.18%  2,894.86 39.33%
1  1,988.19  3,615.44 81.85%  2,894.86 45.60%

Elaboração: Economista Washington Luiz Moura Lima
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SITUAÇÃO ATUAL GAJ 100% - STF AUMENTO
PADRAO VB GAE/GAS VB GAE/GAS em R$ em %

15  6,957.41  2,435.09  6,957.41  2,435.09  -   0.00%
14  6,754.77  2,364.17  6,754.77  2,364.17  -   0.00%
13  6,558.03  2,295.31  6,558.03  2,295.31  -   0.00%
12  6,367.02  2,228.46  6,367.02  2,228.46  -   0.00%

A 11  6,181.57  2,163.55  6,181.57  2,163.55  -   0.00%
N 10  5,848.22  2,046.88  5,848.22  2,046.88  -   0.00%
A 9  5,677.88  1,987.26  5,677.88  1,987.26  -   0.00%
L 8  5,512.51  1,929.38  5,512.51  1,929.38  -   0.00%
I 7  5,351.95  1,873.18  5,351.95  1,873.18  -   0.00%
S 6  5,196.07  1,818.62  5,196.07  1,818.62  -   0.00%
T 5  4,915.86  1,720.55  4,915.86  1,720.55  -   0.00%
A 4  4,772.68  1,670.44  4,772.68  1,670.44  -   0.00%

3  4,633.67  1,621.79  4,633.67  1,621.79  -   0.00%
2  4,498.71  1,574.55  4,633.67  1,621.79  47.24 3.00%
1  4,367.68  1,528.69  4,633.67  1,621.79  93.10 6.09%
15  4,240.47  1,484.16  4,240.47  1,484.16  -   0.00%
14  4,116.96  1,440.94  4,116.96  1,440.94  -   0.00%
13  3,997.05  1,398.97  3,997.05  1,398.97  -   0.00%

T 12  3,880.63  1,358.22  3,880.63  1,358.22  -   0.00%
É 11  3,767.60  1,318.66  3,767.60  1,318.66  -   0.00%
C 10  3,564.43  1,247.55  3,564.43  1,247.55  -   0.00%
N 9  3,460.61  1,211.21  3,460.61  1,211.21  -   0.00%
I 8  3,359.82  1,175.94  3,359.82  1,175.94  -   0.00%
C 7  3,261.96  1,141.68  3,261.96  1,141.68  -   0.00%
O 6  3,166.95  1,108.43  3,166.95  1,108.43  -   0.00%

5  2,996.17  1,048.66  2,996.17  1,048.66  -   0.00%
4  2,908.90  1,018.11  2,908.90  1,018.11  -   0.00%
3  2,824.17  988.46  2,824.17  988.46  (0.00) 0.00%
2  2,741.92  959.67  2,824.17  988.46  28.79 3.00%
1  2,662.06  931.72  2,824.17  988.46  56.74 6.09%

Observação:

Elaboração: Economista Washington Luiz Moura Lima
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SITUAÇÃO ATUAL gaj 100% - PROPOSTA STF Aumento
Car Cl PADRAO VB Doutor Mestre Espec. Aç. Tr. 1% Aç. Tr. 2% Aç. Tr. 3% VB Doutor Mestre Espec. Aç. Tr. 1% Aç. Tr. 2% Aç. Tr. 3%  em % 

C 15  6,957.41  869.68  695.74  521.81  69.57  139.15  208.72  6,957.41  869.68  695.74  521.81  69.57  139.15  208.72 0.00%
C 14  6,754.77  844.35  675.48  506.61  67.55  135.10  202.64  6,754.77  844.35  675.48  506.61  67.55  135.10  202.64 0.00%
C 13  6,558.03  819.75  655.80  491.85  65.58  131.16  196.74  6,558.03  819.75  655.80  491.85  65.58  131.16  196.74 0.00%
C 12  6,367.02  795.88  636.70  477.53  63.67  127.34  191.01  6,367.02  795.88  636.70  477.53  63.67  127.34  191.01 0.00%

A C 11  6,181.57  772.70  618.16  463.62  61.82  123.63  185.45  6,181.57  772.70  618.16  463.62  61.82  123.63  185.45 0.00%
N B 10  5,848.22  731.03  584.82  438.62  58.48  116.96  175.45  5,848.22  731.03  584.82  438.62  58.48  116.96  175.45 0.00%
A B 9  5,677.88  709.74  567.79  425.84  56.78  113.56  170.34  5,677.88  709.74  567.79  425.84  56.78  113.56  170.34 0.00%
L B 8  5,512.51  689.06  551.25  413.44  55.13  110.25  165.38  5,512.51  689.06  551.25  413.44  55.13  110.25  165.38 0.00%
I B 7  5,351.95  668.99  535.19  401.40  53.52  107.04  160.56  5,351.95  668.99  535.19  401.40  53.52  107.04  160.56 0.00%
S B 6  5,196.07  649.51  519.61  389.71  51.96  103.92  155.88  5,196.07  649.51  519.61  389.71  51.96  103.92  155.88 0.00%
T A 5  4,915.86  614.48  491.59  368.69  49.16  98.32  147.48  4,915.86  614.48  491.59  368.69  49.16  98.32  147.48 0.00%
A A 4  4,772.68  596.59  477.27  357.95  47.73  95.45  143.18  4,772.68  596.59  477.27  357.95  47.73  95.45  143.18 0.00%

A 3  4,633.67  579.21  463.37  347.53  46.34  92.67  139.01  4,633.67  579.21  463.37  347.53  46.34  92.67  139.01 0.00%
A 2  4,498.71  562.34  449.87  337.40  44.99  89.97  134.96  4,633.67  579.21  463.37  347.53  46.34  92.67  139.01 3.00%
A 1  4,367.68  545.96  436.77  327.58  43.68  87.35  131.03  4,633.67  579.21  463.37  347.53  46.34  92.67  139.01 6.09%
C 15  4,240.47  530.06  424.05  318.04  42.40  84.81  127.21  4,240.47  530.06  424.05  318.04  42.40  84.81  127.21 0.00%
C 14  4,116.96  514.62  411.70  308.77  41.17  82.34  123.51  4,116.96  514.62  411.70  308.77  41.17  82.34  123.51 0.00%
C 13  3,997.05  499.63  399.70  299.78  39.97  79.94  119.91  3,997.05  499.63  399.70  299.78  39.97  79.94  119.91 0.00%

T C 12  3,880.63  485.08  388.06  291.05  38.81  77.61  116.42  3,880.63  485.08  388.06  291.05  38.81  77.61  116.42 0.00%
É C 11  3,767.60  470.95  376.76  282.57  37.68  75.35  113.03  3,767.60  470.95  376.76  282.57  37.68  75.35  113.03 0.00%
C B 10  3,564.43  445.55  356.44  267.33  35.64  71.29  106.93  3,564.43  445.55  356.44  267.33  35.64  71.29  106.93 0.00%
N B 9  3,460.61  432.58  346.06  259.55  34.61  69.21  103.82  3,460.61  432.58  346.06  259.55  34.61  69.21  103.82 0.00%
I B 8  3,359.82  419.98  335.98  251.99  33.60  67.20  100.79  3,359.82  419.98  335.98  251.99  33.60  67.20  100.79 0.00%
C B 7  3,261.96  407.74  326.20  244.65  32.62  65.24  97.86  3,261.96  407.74  326.20  244.65  32.62  65.24  97.86 0.00%
O B 6  3,166.95  395.87  316.69  237.52  31.67  63.34  95.01  3,166.95  395.87  316.69  237.52  31.67  63.34  95.01 0.00%

A 5  2,996.17  374.52  299.62  224.71  29.96  59.92  89.88  2,996.17  374.52  299.62  224.71  29.96  59.92  89.88 0.00%
A 4  2,908.90  363.61  290.89  218.17  29.09  58.18  87.27  2,908.90  363.61  290.89  218.17  29.09  58.18  87.27 0.00%
A 3  2,824.17  353.02  282.42  211.81  28.24  56.48  84.73  2,824.17  353.02  282.42  211.81  28.24  56.48  84.73 0.00%
A 2  2,741.92  342.74  274.19  205.64  27.42  54.84  82.26  2,824.17  353.02  282.42  211.81  28.24  56.48  84.73 3.00%
A 1  2,662.06  332.76  266.21  199.65  26.62  53.24  79.86  2,824.17  353.02  282.42  211.81  28.24  56.48  84.73 6.09%
C 15  2,511.37  313.92  251.14  188.35  25.11  50.23  75.34  2,511.37  313.92  251.14  188.35  25.11  50.23  75.34 0.00%
C 14  2,403.23  300.40  240.32  180.24  24.03  48.06  72.10  2,403.23  300.40  240.32  180.24  24.03  48.06  72.10 0.00%
C 13  2,299.74  287.47  229.97  172.48  23.00  45.99  68.99  2,299.74  287.47  229.97  172.48  23.00  45.99  68.99 0.00%

A C 12  2,200.71  275.09  220.07  165.05  22.01  44.01  66.02  2,200.71  275.09  220.07  165.05  22.01  44.01  66.02 0.00%
U C 11  2,105.94  263.24  210.59  157.95  21.06  42.12  63.18  2,105.94  263.24  210.59  157.95  21.06  42.12  63.18 0.00%
X B 10  1,992.37  249.05  199.24  149.43  19.92  39.85  59.77  1,992.37  249.05  199.24  149.43  19.92  39.85  59.77 0.00%
I B 9  1,906.58  238.32  190.66  142.99  19.07  38.13  57.20  1,906.58  238.32  190.66  142.99  19.07  38.13  57.20 0.00%
L B 8  1,824.48  228.06  182.45  136.84  18.24  36.49  54.73  1,824.48  228.06  182.45  136.84  18.24  36.49  54.73 0.00%
I B 7  1,745.91  218.24  174.59  130.94  17.46  34.92  52.38  1,745.91  218.24  174.59  130.94  17.46  34.92  52.38 0.00%
A B 6  1,670.73  208.84  167.07  125.30  16.71  33.41  50.12  1,670.73  208.84  167.07  125.30  16.71  33.41  50.12 0.00%
R A 5  1,580.63  197.58  158.06  118.55  15.81  31.61  47.42  1,580.63  197.58  158.06  118.55  15.81  31.61  47.42 0.00%

A 4  1,512.57  189.07  151.26  113.44  15.13  30.25  45.38  1,512.57  189.07  151.26  113.44  15.13  30.25  45.38 0.00%
A 3  1,447.43  180.93  144.74  108.56  14.47  28.95  43.42  1,447.43  180.93  144.74  108.56  14.47  28.95  43.42 0.00%
A 2  1,385.10  173.14  138.51  103.88  13.85  27.70  41.55  1,447.43  180.93  144.74  108.56  14.47  28.95  43.42 4.50%
A 1  1,325.46  165.68  132.55  99.41  13.25  26.51  39.76  1,447.43  180.93  144.74  108.56  14.47  28.95  43.42 9.20%

Elaboração: Economista Washington Luiz Moura Lima
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SITUAÇÃO ATUAL PROPOSTA Aumento
Cl PADRAO VB 1 ATS VB 1 ATS em R$ em %
C 15  6,957.41  69.57  6,957.41  69.57  -   0.00%
C 14  6,754.77  67.55  6,754.77  67.55  -   0.00%
C 13  6,558.03  65.58  6,558.03  65.58  -   0.00%
C 12  6,367.02  63.67  6,367.02  63.67  -   0.00%

A C 11  6,181.57  61.82  6,181.57  61.82  -   0.00%
N B 10  5,848.22  58.48  5,848.22  58.48  -   0.00%
A B 9  5,677.88  56.78  5,677.88  56.78  -   0.00%
L B 8  5,512.51  55.13  5,512.51  55.13  -   0.00%
I B 7  5,351.95  53.52  5,351.95  53.52  -   0.00%
S B 6  5,196.07  51.96  5,196.07  51.96  -   0.00%
T A 5  4,915.86  49.16  4,915.86  49.16  -   0.00%
A A 4  4,772.68  47.73  4,772.68  47.73  -   0.00%

A 3  4,633.67  46.34  4,633.67  46.34  -   0.00%
A 2  4,498.71  44.99  4,633.67  46.34  1.35 3.00%
A 1  4,367.68  43.68  4,633.67  46.34  2.66 6.09%
C 15  4,240.47  42.40  4,240.47  42.40  -   0.00%
C 14  4,116.96  41.17  4,116.96  41.17  -   0.00%
C 13  3,997.05  39.97  3,997.05  39.97  -   0.00%

T C 12  3,880.63  38.81  3,880.63  38.81  -   0.00%
É C 11  3,767.60  37.68  3,767.60  37.68  -   0.00%
C B 10  3,564.43  35.64  3,564.43  35.64  -   0.00%
N B 9  3,460.61  34.61  3,460.61  34.61  -   0.00%
I B 8  3,359.82  33.60  3,359.82  33.60  -   0.00%
C B 7  3,261.96  32.62  3,261.96  32.62  -   0.00%
O B 6  3,166.95  31.67  3,166.95  31.67  -   0.00%

A 5  2,996.17  29.96  2,996.17  29.96  -   0.00%
A 4  2,908.90  29.09  2,908.90  29.09  -   0.00%
A 3  2,824.17  28.24  2,824.17  28.24  (0.00) 0.00%
A 2  2,741.92  27.42  2,824.17  28.24  0.82 3.00%
A 1  2,662.06  26.62  2,824.17  28.24  1.62 6.09%
C 15  2,511.37  25.11  2,511.37  25.11  -   0.00%
C 14  2,403.23  24.03  2,403.23  24.03  -   0.00%
C 13  2,299.74  23.00  2,299.74  23.00  -   0.00%

A C 12  2,200.71  22.01  2,200.71  22.01  -   0.00%
U C 11  2,105.94  21.06  2,105.94  21.06  -   0.00%
X B 10  1,992.37  19.92  1,992.37  19.92  -   0.00%
I B 9  1,906.58  19.07  1,906.58  19.07  -   0.00%
L B 8  1,824.48  18.24  1,824.48  18.24  -   0.00%
I B 7  1,745.91  17.46  1,745.91  17.46  -   0.00%
A B 6  1,670.73  16.71  1,670.73  16.71  -   0.00%
R A 5  1,580.63  15.81  1,580.63  15.81  -   0.00%

A 4  1,512.57  15.13  1,512.57  15.13  -   0.00%
A 3  1,447.43  14.47  1,447.43  14.47  -   0.00%
A 2  1,385.10  13.85  1,447.43  14.47  0.62 4.50%
A 1  1,325.46  13.25  1,447.43  14.47  1.22 9.20%

Elaboração: Economista Washington Luiz Moura Lima
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